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Alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja 
rakennepolitiikan toimeenpanosta annetussa laissa (2021/27 §) 
todetaan alueiden kehittämisen keskustelut (ALKE) lakisääteisenä 
toimintana. Valtioneuvoston ja alueita edustavien tahojen on 
keskusteltava säännöllisesti alueiden kehittämisen tavoitteista ja 
niiden toimeenpanosta. Keskustelut perustuvat 
aluekehittämispäätökseen, maakuntaohjelmiin ja aluekehityksen 
tilannekuvaan. Keskusteluja koordinoi työ- ja elinkeinoministeriö. 
Alueilla keskusteluihin valmistautumisesta vastaavat maakuntien 
liitot. 
 
Vuoden 2024 ALKE keskustelujen lähtökohtana on koko maan ja 
maakuntien tilanne- ja kehityskuvat, aluekehittämispäätös ja sen 
painopisteet (Kestävä elinvoima ja investoinnit, Hyvinvoiva 
väestö ja yhteisöt sekä Vetovoimainen elinympäristö ja 
monimuotoinen luonto), sekä hallitusohjelman 
suuralueittainen lähestymistapa. Viime mainitun 
ilmenemismuotoja ovat   Pohjoisen ohjelma, Itäisen Suomen 
kehittämisvisio sekä Etelä- ja Länsi-Suomen merkitys 
elinvoimaisuudelle ja kasvulle. Keskustelujen tavoitteena on 
tukea hallitusohjelman ja ALKE päätöksen toimeenpanoa ja 
löytää ratkaisuja maan eri osien elinvoiman vahvistamiseen. 
 
Kainuun ennakointi- ja seurantaryhmä on Kainuun liiton johdolla 
laatinut Kainuun tilannekuvan, joka esitellään valtioneuvostolle 
webinaarissa helmikuussa 2024. Tilanne- ja kehityskuva käy 
kattavasti läpi Kainuun aluekehittämisen teemoja 
väestökehityksestä, ympäristön kestävästä kehityksestä, 
saavutettavuudesta, elinkeinoelämästä, työvoimasta ja 
hyvinvoinnista. Kainuun tilannekuva on luettavissa Kainuun liiton 
ennakoinnin ja seurannan sivuilta: 
https://kainuunliitto.fi/kainuun-tilanne-ja-kehityskuva/   
 
ALKE-keskutelut järjestetään todennäköisesti läsnätilaisuutena 
Helsingissä siten, että aamupäivällä on useamman maakunnan 
(suuralueen) yhteinen tilaisuus ja iltapäivällä mahdollisuus 
maakuntakohtaisiin 50 minuutin keskusteluihin. Kainuu osallistuu 
Kainuun liiton johdolla pohjoisen ja itäisen alueen keskusteluihin, 
joissa fokuksessa ovat Pohjoisen ja Itäisen Suomen ohjelmat, 
sekä maakuntakohtaiseen keskusteluun.  
 
TEMn ohjeistuksen mukaisesti maakuntakohtaisissa  
keskusteluissa keskitytään yhteen teemaan. Kainuun keskustelun 
aihe tulee olemaan tilannekuvasta nouseva maakunnalle 
kriittinen aluekehittämisen teema. Kainuun maakuntakohtaisen 

https://kainuunliitto.fi/kainuun-tilanne-ja-kehityskuva/


ALKE keskustelujen teema tuodaan myöhemmin 
maakuntahallituksen päätettäväksi.  
 
Erillisliitteenä ALKE keskustelujen prosessin kuvaus 
(ALKE-keskustelut 2024).  
 
Lisätietoja aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikkaalta, puh. 040 574 
0804 tai erityisasiantuntija Henna Sormuselta 044 410 0733 tai 
sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation. 

 
Maakuntahallituksen päätös  
  
 Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas esitteli asiaa. 

 
Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi 
maakuntajohtajan ehdotuksen. 
_______ 

 
 
 
 


